
CRNOGORSKI BUĆARSKI SAVEZ 

Njegoševa, 85320 TIVAT 

tel/fax +382 32 661 316 

Žiro račun : 530-5153-74 (Montenegro banka) 

     Na osnovu člana 17. Statuta Crnogorskog bućarskog saveza, Skupština Crnogorskog 

bućarskog saveza (u danjem tekstu CBS) na Sjednici održanoj ____________ godine, donijela je 

PRAVILNIK  

O KAŽNJAVANJU IGRAČA ŽUTIM I CRVENIM KARTONOM NA BUĆARSKIM 

TAKMIČENJIME 

CRNOGORSKOG BUĆARSKOG SAVEZA 

 

Član 1. 

Na prvenstvenim, Kup takmičenjima, pojedinačnom prvenstvu Crne Gore po disciplinama u 

organizaciji CBS-a i takmičenjima u zvaničnom kalendaru CBS-a, održavanje discipline povjerava se 

sudijama određenim za vođenje utakmica.  

Član 2. 

Za učinjene disciplinske prekršaje sudije će igračima izreći kaznene mjere predviđene ovim 

Parvilnikom.  

Član 3. 

Disciplinski prekršaji zbog kojih se izriču kaznene mjere su prekršaji predviđeni u članu 31. stav f 

Međunarodnog tehničkog pravilnika: 

 Loše ponašanje igrača, omalovažavanje sudije kretnjama, getikulacijom i riječima, nepropisno 

ponašanje, nepravilno oblačenje,  nepristojne riječi; 

 Namjerno odugovlačenje igre u cilju da se dobije na vremenu, iznervira protivnika i slično, 

posebno prekoračenje vremena od 45 sekundi u kojem treba odigrati buću; 

 Odbijanje i protivljenje izvršenju odluke sudije; 

 Dogovaranje rezultata utakmice, puntima koji će napraviti i slično;  

 Podvale u toku igre, lažno predstavljanje određenih situacija u igri i  

 Prepiranje sa protivnikom a u vezi sa učinjenim prekršajem umjesto obraćanja sudiji.  

Član 4. 

Kaznene mjere koje sudije izriču su: 

1. Upozorenje – bijeli karton 

2. Pokazivanje žutog kartona 

3. Pokazivanje crvenog kartona 



Kaznene mjere izriču se postupno. Upozorenje se može izreći samo jedan put u toku utakmice, žuti 

karton se pokazuje nakon upozorenja, a crveni karton poslije kažnjavanja žutim kartonom.  

U izuzetnim slučajevima, kad je u pitanju posebno težak disciplinski prekršaj, pokazivanju žutog 

kartona ne mora predhoditi upozorenje. Isto tako kažnjavanju crvenim kartonom ne mora predhoditi 

upozorenje i pokazivanje žutog kartona. 

Član 5. 

Kažnjavanje crvenim kartonom obavezno povlači za sobom isključenje igrača iz igre i zabranu nastupa 

na sljedećeoj utakmici (državno prvenstvo, kup ili liga takmičenje). 

Isključeni igrač u igri par klasično i trojka klasično ne može biti zamjenjen drugim prijavljenim igračem. 

Član 6. 

Sudija koji je pokazao žuti i crveni karton dužan je o tome sačiniti izvještaj na obrascu koji je dat u 

prilogu 1 ovog Parvilnika. Pored toga mora u zapisniku sa utakmice unijeti primjedbu da je igraču 

izrečena kaznena mjera pokazivanje žutog i crvenog kartona. 

U izvještaju, uz informacije o mjestu i datumu, pripadnosti klubu i takmičenju na kojem je izrekao 

kaznenu mjeru, mora detaljno opisati razloge zbog kojih je pokazao žuti odnosno crveni karton.  

Izvještaj sudija mora zajedno sa zapisnikom sa utakmice na kojem je izrečena kaznena mjera predati 

Komesaru za takmičenje CBS-a u roku predviđenom Propzicijama za takmičenje u okviru koga je 

odigrana utakmica na kojoj je irečena kaznena mjera.   

Član 7. 

Komesar za takmičenje CBS će primjerak Izvještaja o kažnjavanju zadržati za sebe i na osnovu njega 

donijeti odluku o kažnjavanju igrača zbog izricanja prekršaja pokazivanje žutog odnosno crvenog 

kartona u skladu sa članom 84 Disciplinskog pravilnika.  

U slučaju kažnjavanja crvenim kartonom, mora se, a u slučaju kažnjavanja žutim kartonom, može se 

u zavisnosti od karakteristika učinjenog prekršaja, pokrenuti disciplinski postupak u skladu sa 

Disciplinskim pravilnikom, najdalje u roku od 5 dana od dana prijema izvještaja.  

Komesar za takmičenje dužan je donijeti odluku o prekršaju najdalje u roku od 5 (pet) dana.  

Član 8. 

Kažnjavanje crvenim kartonom obavezno povlači za sobom isključenje igrača iz igre u toku u u 

prvoj sledećoj utakmici.  

Isključeni igrač ne može nastupiti na pojedinačnim prvenstvima po disciplinama i kup takmičenju: 

 do kraja prvenstva u određenoj godini, ako je karton dodjeljen na nekom od tih takmičenja. 

Isključeni igrač ne može nastupiti na liga utakmicama: 



 za utakmicu u toku i za sledeću utakmicu u kojem ekipa igrača, po programu organizatora 

takmičenja, učestvuje, odnosno do završetka disciplinskog postupka, ako je karton dodjeljen 

u utakmici ligaškog takmičenja.  

Član 9. 

Igrač kažnjen žutim kartonom, na dva razna takmičenja u takmičarskoj sezoni ne može nastupiti na 

prvenstvenim i kup takmičenjima, kao i u članu 8 obovo Parvilnika.  

Igrač koji dobije dva žuta kartona u jednoj takmičarskoj sezoni automatski ne može nastupiti u 

sljedećem kolu ligađkog takmičenja. Ako je igrač dobio drugi žuti karton u poslednjem kolu 

takmičarske sezone njegova kazna se prenosi na prvo kolo sljedeće takmičarske sezone.  

Ako igrač u toku jedne takmičarske sezone dobije žuti karton on se ne prenosi i narednu takmičarsku 

sezonu.  

Član 10. 

Zabrana nastupanja iz člana 8 i 9 važeća je bez obzira ko je organizator takmičenja na čijem je 

takmičenju igrač dobio žuti odnosno crveni karton. Klubovi su dužni voditi računa da igrač za vrijeme 

zabrane igranja ne nastupa na takmičenjima. u protivnom, izgubiće cijelu utakmicu u svim disciplinama 

u skladu sa propozicija tog takmičenja i odgovarati po propisima Disciplinskog pravilnika.  

Član 11. 

Organizator takmičenja vodit će evidenciju igrača koji su kažnjeni žutim i crvenim kartonom na svom 

takmičenju. Opštu evidenciju kažnjenih vodit će Komesar za takmičenje CBS-a.  

Član 12. 

Pravilnik o kažnjavanju igrača žutim i crvenim kartonom na bućarskim takmičenjima stupa na snagu 

danom donošenja, a njegovim stupanjem na snagu prestaju važiti svi predhodni propisi iz ove oblasti.  

 

 

 

U Tivtu __________ godine      Skupština Crnogorskog 

                  Bućarskog Saveza 

                  Predsjednik 


